
REPUBLICA DEL ECUADOR e 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4  +900 00 1 3 

RESOLUCION No. 00-G-DIC- 006 
ubEDO 

: " JORGE PLAZA AROSEMENA 2 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 25 de agosto de 2000, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón 

Durán, la escritura pública de aumento del capital, conversión del capital de sucres 

a dólares de Zos Estados Unidos de América y reforma del estatuto de la compañía 

INVERSIONES 60SDÓS SOCIEDAD ANONIMA; . 

QUE el señor Gustavo Alfredo Llerena Mendoza, en su calidad de Gerente de la 

compañía, con el patrocinio de la abogada Angie Karina Jijón Mancheno, ha presentado 

copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

Qu el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe 
favorahe No.00-844-DIC de 2000.10.05, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G- 

13-00-5116 de octubre 17 de 2000, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Coyañías mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, ADM- 

9805 del 28 de septiembre de 1998; 

O RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia 
INVERSIONES 0SDOS SOCIEDAD ANONIMA, por QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en 

CIENTO CINCUENTA MIL acciones de CIEN SUCRES, cada una de ellas; b) la conversión 

del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América; y. Cc) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Eloy Alfaro 
Durán, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

,: ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 23 de septiembre 

+  , de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital, a convertir su Capital de sucres a dólares de los Estados 

0 Unidos de América y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

. CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

, COMUNIQUE _. A y fir 
Guayaquil a ) 4 001. ¿00 

A 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

      

en la Supekxintendencia de Compañías, en 

EFCAVAPAMLM 
Exp. No. 44906 

a
s



se *: » EL DAR , . 

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL. 

1.- Certífico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente 

Resolución a foja 82.497, número 22.769 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el número 28.955 del Repertorio.- 2.- Certifico: Que 

con fecha de hoy, se efectuó una anotación del contenido de esta 

Resolución, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, 

veinte y dos de Noviembre del dos mil.- 

Vala 
DRA, KATIA MURRIETA WONG 

REGISTRADORA MERCANTIL INTERINA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

f. MSC 
Trámite N* 53126 

Valor pagado por este trámite 

$59.33= 

A A 

NOTA.- Este Registro solamenta dal 

fe de la veracidad do los da'ss 

relafivos a tu irsocpaión y/a” 

anotación de esio documoT.o. ] 
A Pr A 

 


